Of. 12-2023—- APHC
Carambei, 04 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdao de Contas da
Associacao Parque Historico de Carambei, referente a primeira parcela do Termo de Colaboragao
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagdes.

@@;

Presidente | e

ILMA Sr®.
Katia Harms

Secretaria Municipal da Educacao
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvencgéo social, que no dia 24 de fevereiro de dois mil e vinte e trés teve
o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°® 09505-2
Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relacéo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos de
Jardinagem e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em
anexo, apresentando saldo em conta no dia 30 de abril de 2023 o valor de R$:4,32 (quatro reais e

trinta e dois centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovacao desta prestagéo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 04 de maio de 2023.

Parque Histarico de Carambei 63 2
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR




Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1
Conta Corrente: 9505-2

Data Descrigao N° do Documento Valor
06/03/2023 Saldo Anterior R$: 0,00
06/03/2023 Tarifa de pacote de servigos 800.651.100.873.929 R$: 416
24/04/2023 Repasse do Municipio 68.984 R$: 12.500,00
24/04/2023 Tarifa de pacote de servigos 871.140.802.964 967 RS: 59,84
24/04/2023 Tarifa de pacote de servigos 871.140.803.211.826 R$: 64,00
25/04/2023 Tarifa de pacote de servigos 821.150.801.494.776 R$: 60,50
27/04/2023 Depdsito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 188,51
27/04/2023 Depdsito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 23,00
27/04/2023 TED Eletrénico 42.701 R$: 6.250,00
27/04/2023 TED Eletrénico 72.702 R$: 6.250,00
27/04/2023 Tarifa de TED Eletrénico 851.171.100.138.014 R$: 11,50
27/04/2023 Tarifa de TED Eletrénico 851.171.100.138.015 RS: 11,50
30/04/2023 Rendimento R$: 4.31
30/04/2023 Saldo Final com rendimento R$: 4,32

Dick Carlos

~Presidente

Associagao Parquistérim de Carambei

R.G. 392.038 CP

Contador
CRC

061.527.169-34

\&M u'\f\-.,ﬂ

Felipe de\A/gmar Bueno

RC/PR 0554554’0 -7
EPF{J?; ,437.499-32

Parque Historico de Carambei




PARECER DA UGT - ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagcdo de Contas, € referente a primeira parcela do Termo de
Colaboragdo em: servicos de jardinagem e servigos de vigilancia ostensiva, estando de acordo com

os valores orgcados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Historico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Ana Paula Bomfim Martins

A

— = __'_“—'--...,“

Ediq! Plovas Bueno B

A

Najara Pereira

Parque Historico de Carambei ; ; 4
Av. dos Pioneiros, 4050. Caramipei - PR \

aphc.com.br | {4




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023
Més de Referéncia: abril 2023
Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 0,00
02 | Repasse R$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicagao R$: 4,31
04 | Depésito com recursos proprios tarifas R$: 211.51
Total R$: 12.715,82
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 206 R$: 6.250,00
06 | S.C. Tramontim 3.068 R$: 6.250,00
07 | Tarifas bancarias R$: 211,50
Total RS: 12.711,50
)
— W
~ Dick Carlo e%\
Presidente
Associacdo Par Historico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
Contador )
eRe Felipe de Aguiar Bueno

CONTADOR
PR 065465/0-7
R /077.437.499-32

Parque Historico de Carambei 5
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que o comprovante de depédsito em anexo, no valor total de
R$:211,51(duzentos e onze reais e cinquenta e um centavos) refere-se, a utilizacdo de recursos

proprios referente as tarifas bancarias ndo prevista no plano de Aplicagao.

27/04/2023 - BANCO DO BRASIL 16:41
. . 134
304803048 SEGUNDA VIA 0002 ;7/ 94/2023 - paNCO DO BRASIL - 16:41:34
. Exnwme DE TRANSFERENCIA 0en 5 SEGUNDA VIA 0003
A CORRENTE P/ CONTA CORRENTE OMPROVANTE DE TRANSF
I DE CONTA CORRENTE p/ cmﬁisgggzeme
: TACAO PARQUE HISTORI
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4 :;::gi ;;i:c:“um PARQUE HISTORI
: . CONTA: 27.958-4
::TA Dg: u*qr:msrsamcu 27/84/2023 AEROR
. NTO 553.848.000.009 . 505 RANSFERENCIA 27/e4/2623
VALOR TOTAL 188,51 NR. DOCUMENTO 353.048.000
ssskex  TRANSFERIDO PARA: : VALOR TOTAL o 0823522
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO o TRANSFERIDO PARA: ’
::ENCIﬂ: :ﬁ:_l CONTA: 9.505-2 :;;::::: ;::gclpARWE HISTORICO
. DOCUM 553.048.000.027. . x CONTA;
048.000.027.954 NR. DOCUMENTO :53 43, 000 :1:585-2
.048.000.027.954
NR. AUTENTICACAQ 8.D81.822.474.FBC.E66
NR. AUTENTICACAQ

 6.D4A.D18.FA2.489.964

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Associag¢ao Parque Historico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Parque Historico de Carambei /ﬁ 6
Av. doe 4050, Carambei - PR

S FIOMNBIras, 4l




DECLARACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Declaro por meio deste que a empresa S.C. Tramontin com CNPJ: 14.703.336/0001-25 situada a
Rua das Orquideas n°® 275, em Carambei-Pr, € a Unica empresa que fornece a prestagcado de
servicos de vigilancia Ostensiva no Municipio, por este motivo a Associagao Parque Histérico de

Carambei, ndo efetuou a pesquisa de pregos no momento da contratagao.

ACECT Es.\.sc..-a.‘ac Comercial . Q : % fisilis do coriats

Bom dia. tudo bem? Aqui € a Najara do Pargue ASSOCIACAD COMENTIAL &
Historico de Carambei atualmente contratamos a FMPREIARIAL DE CLRAMSE!

prestagdo de serngos de Vigiancia Ostensiva

conhecemos apenas | gnica smprasa no municip:e v

que presta este servigo a S.C framentn. Come

trabaihamos com récursos publicos, gostana d= ASSOCiaCéD CO r]':ercia|
mformagoes se existe dlguma outra empress que
realize este servifo? Se sim. podena me passar ¢
contato fazendo um favor? Em case nagative.
Clual & o procedimento para sohcitar uma
deciaragdo atestando que € a UNWC3 prestadora de
servigos do municipio? Obngadal

Disponive

Bom gia. tudo bem?

Jue sabemos senigos ae momtoramento agu

a unica empresa na adade *  Mensagens favoritas

Ressaltamos ainda que o recurso firmado no Termo de Colaboragéo 003/2023, nao custeia o valor
integral da prestag@o dos servigos das empresas de servigos de jardinagem e Vigilancia Ostensiva,
sendo pago o restante do valor da prestagdo dos servigos com outros recursos financeiros da

instituicao.

E por ser a exp o da verdade, firmamos o presente.

Dick Carlos 671

“Presidente
Associacao Féarquﬁistérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF ©61.527.169-34

Pargue Historico de Carambei ‘6;‘) .
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambes - PR




04/06/2023, 11:54 Banco do Brasil

# (G3350411489269011

~ Consultas - Emissdo de comprovantes 04/05/2023 11:54:51

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e5/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.54.52

3e481@3e48 SEGUNDA VIA 8ea3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCTIA: 3848-1 CONTA: 9.5e5-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: @730-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 68.447-8

FAVORECIDO: S. C. TRAMONTIN
CPF/CNP]: 14.703.336/0001-25

VALOR: R$ 6.250,00
DEBITO EM: 27/04/2023

DOCUMENTO: 8427081
AUTENTICACAD SISBB: 2.561.55D.8E1.9B6.FA8

H*E

htips:/fautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi7v=2.9.5#templale/~2F consultas—2F869-1.bb



S. C. TRAMONTIN Numero da NFS-e

CNPj: 14.703.336/0001-25 3068

Rua das Orquideas, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro

Municipio: CARAMBEI - PR

Insc. Municipal: 31776 Situacio
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

Autenticidade
{3 ESTADO DO PARANA 0108440002303107
¥. PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissido Hora Emissao
27/04/2023 14:44:44
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNP] IE
04,716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
nsscmcioms SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
1102 844 2.0000 % T 6.250,00 0,00 0,00
Descricao do Servico:
Servicos de vigia.
Base de Cdlcule Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
6.250,00] SIMPLES NACIONAL : 0,00 0,00 6.250,00 6,250,00
IR INSS CSLL COFINS PiS RetenSe pien & hveiibucs
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1102 - Vigilancia, sequranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes,

Legenda do local da prestacao do servico
844 - CARAMBEI - PR

Outras Informagdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelc Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IP

(1102) Servico Tributado no municipio do prestador. be

. P ‘ y
Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 142/2020 de 15/10/2020. Prefeitu ullﬂlﬁpll de Caram -aﬁba?
A data de vencimento do ISS guando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/05/2023. Termo de tuhbonqu (¥ v 5

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 840,63 (13.4500%). Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 192,50 (3.0800%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

aels)

AEES Sluowr

Sire ooLCAL D wio O 'S

W

11

e

Usuério responséavel pela emissdo: 14.703.336/0001-25 - S. C. TRAMONTIN

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei,

j&

s



04/05/2023, 11:54 Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/e5/2e23 - AUTOATENDIMENTO - 11.54.52
3848103048 SEGUNDA VIA eee3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©0730-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNP]: 23.625.0708/0001-38

VALOR: R$ 6.25@,00
DEBITO EM: 27/84/2023

AUTENTICACAO SISBB: ©.1AE.F1A.A2A.BBF.716

Transagao efetuada com sucesso por: J1208808 DICK CARLOS DE GEUS.

M

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htm|?v=2.9.5#/templale/~2F consultas—2F869-1.bb



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM . i

CNPj: 23.625.070/0061-30 "”’"”;:;"FS"’ g

Rua Goiénia, 33

CEP: 84145-000 - Bairra: Brasfia

Municipio: CARAMBEI - PR

Telefone: (42) 32312083 .
Situacao

Email: alihasan750@gmail.com Emitido } 3
Insc. Municipal: 32711 a

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletré |-

Autenticidade :
ESTADO DO PARANA 0108440002302935 &
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI 3
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissao "‘
27/04/2023 13:10:40 3
TOMADOR DO SERVICO ;
Razao Social %
ASSOCIAC.RO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI ’
CPFICNP) IE "
04.716.375/0001-03 ISENTA o
Endereco Ndimero Complemento =
Avenida dos Pioneiros 4050 ot
Bairro CEP Cidade - Estado o
COLONIA 84145-000 CARAMBE! - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS 5
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF 1
711 844 2.0000 % Ti 6.250,00 0,00 0,00
Descricdo do Servigo:
Prestacao de servi¢o de jardinagem
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
6.250,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 6.250,00 6.250,00
IR INSS csLL COFINS PIS Reenci pis & rodilnca
0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores,

Legenda do local da prestacado do servigo
844 - CARAMBEI - PR

Outras Informacdes
Tl - Tributada Integralmente.

Dacumento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(711) Servico Tributado no municipio do prestador.

Prefeitura Municipal de l‘.arambib 23

= (] L
Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016. Termo de Colaboragao ®
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/05/2023.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net ,

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 840,63 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 252,50 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.




EXTRATOS
BANCARIOS




04/05/2023, 08:43

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G334040933414449022
04/05/2023 09:42:53

Agéncia 3048-1
Conta comente  §505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Pericdo do
Siliats 03 /2023
Lancamentos
Dt. Dt. . .
balancete movimento 2@ ofigem Lote  Historico Documento  Valor R$ Saldo
28/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior g,00C
28/02/2023 01/03/2023 0000 14325 900 BB Rende Facil 110.600.100.016.692 0,01 C 0,01C
01/03/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 001D 0,00C
06/03/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 800.651,100.873.929 416D
Cobranga referente 06/03/2023
06/03/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9,903 416 C poocC
31/03/2023 0000 00000 998SALDO D.ooC
OBSERVACOES:
Transacio efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.
13

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.9 5#flempiate/~2F consultas-2F009-2,bb%3Fh=sim
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04/05/2023, 08:37

Cliente - Conta atual

Agéncia

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

Banco do Brasil

G334040933414448016
04/05/2023 09:37:17

Periodo do
extrato
Lancamentos
bal;'nlnete movimento Ag-ofigem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior g.00C
24/04/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 68.984 12.500,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBE!
24/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.140.802.964 967 59,84 D
Cobr parc ref a 06/03/2023
24/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.140.803.211.826 64,000
Cobranga referente a 06/04/2023
2410412023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9903 12.376,16 D g.oocC
25/04/2023 0000 13113 500 Tarifa Renovacdo Cadastro B21.150.801.494.776 80,50 D
Cobranca referente 05/04/2023
25/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 60,50 C po0cC
27/04/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 18851 C
27/04 16:41 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
27/04/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 23,00C
27/04 16:41 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
27/04/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 42.701 6.250,00 D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
27104/12023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 42.702 6.250,00D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
2710412023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 851.171.100.138.014 11,50 D
Cobranga referente 27/04/2023
27/04/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 851.171.100.138.015 11,50D
Cobranca referente 27/04/2023
27/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 12.311,48C goocC
30/04/2023 0000 00000 998 SALDO 0,00C
OBSERVAGDES:
Transacio efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.
/LQ 14
hiips://aulpaiendimenio bb.com br/apl-apj-auloatendimentofindex.himi?v=2_8.58lempiale/~ 2F consulias—ZF D0S-2 b ia3F hesin

n



ORCAMENTOS

Parque Historico de Ci‘f‘éﬁ'f.[}é‘n
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JOSELEI CORREIA MARTINS
CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

DATA: 01/02/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricao dos Servigos:

< Manutengao de implantagao de jardim;

» Poda de Arbustos;

» Corte e Plantio de gramas;

+ Cultivo de canteiros;

» Paisagismo;

** Retirada de Pragas e Rastelagem;

** Plantio e Retirada;

* Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantdes em domingos e
feriados.

+* &

*,

L)

o'

«* Valor do Orcamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

+ Orgcamento realizado de acordo com visita.

“* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

* Validade da proposta 90 dias.

<+ Contato: ozcorreiad 10@amail. com

JOSELEI CORREIA MARTINS

oA l~ C Y2



MR PINTURAS

C.N.P.J.: 37.663.068/0001-60
e-mail:

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A/C: Sr. Froukje/ Najara
Assunto: orcamento para prestagao de servigos

Conforme solicitagcdo vem apresentar proposta para fornecimento de mao de obra para
manutengdes diversas de jardinagem

e Local dos servigos a serem prestados = Toda a area que abrange o Parque Histérico

e Servigos a serem realizados
Corte de grama
Poda de arvores
Planta de mudas diversas
Limpezas diversas
Paisagismo

1- E de responsabilidade do contratado todo o ferramental. ex; maquina cortar grama,
carrinhos, apas , enxada, soprador , pulverizador e todo o ferramental pertinente ao servigo
a ser realizado

N
1

E de responsabilidade da parte contratante todos os insumos para os servigos
pertinentes a jardinagem ex: gasolina, mudas, adubo , veneno etc...

w
1

A presente proposta tera um custo mensal de R$: 10.800,00 més, que devera ser pago até
o ultimo dia de cada més

4

Esta proposta tem validade de 90 dias

Carambei, 02 de fevereiro de 2023.

. )1
- Miguel A, Rjbasy / | I
Rua Canaﬁstu}a: n®'350 1"HF‘ETrrt:rl‘fzirdt "Eldorado
Fone: (42) 99913-6959
Carambei - Pr

- 18



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CHNP): 23.625.070/0001-30

= _:'_:r
. Rua Pau Brasil. 485
CEP: E4145-000 - SBairro. Nova Carambei
@ 0 e
el e Telefone (42) 32312083

Email. alihasan 750&gmail com
Insc. Municipal: 32711

= = i = = —

'ORCAMENTO ]
 Cliente: Associagao Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03
Local de Prestagao dos Servigos:
| Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.
Validade do Orgcamento: 90 dias.
'Descrigao dos Servigos:

= Corte de grama;

Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;

Conservagao e limpeza dos jardins;

Adubar e aplicar inseticidas.

|

|

|

i Data: 0170272023 |
!

1

!_Jardim da Frente:
! Vila Histérica: _ R$: 4.922,00
‘ Parque das Aguas: RS: 2.461,00

RS: 1.956,00 I

'Valor total do orgamento: RS: 3.388.00
Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

|
| Obs.: ' - - _—]r
- = Incluso na proposta, somente mao de obra e maquinas; I
. ® N3&o incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e i

- combustivel para maquina.

AliHasan —7 —>
CNPJ: 23.625.070/0001-30
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Relatoério de Atividades abril

A Associagéo Parque Histérico de Carambei resgatou no dia 09 de abril tradigbes da celebragéo
pascal dos imigrantes com uma programagcéo especial para receber o publico. A divertida caga aos
ovos pelo jardim do museu trouxe para a instituicdo 359 visitantes, sendo 161 isentos de ingresso

de visitagdo

CAPACITAGAO POR DENTRO DOS MUSEUS
A equipe de funcionarios e estagiarios do Museu participaram da capacitagéo de Pesquisa Histérica

Aplicada a Museus. O treinamento objetiva capacitar o corpo técnico.




Entrada gratuita

Entre os dias 27 e 29 de abril, a entrada para visitar o0 museu foi gratuita para todos.

Neste periodo, 0 Parque Histérico foi palco da ExpoFrisia. A feira, que esta entre os principais
eventos regionais da pecuaria de leite, realizada pela Frisia Cooperativa Agroindustrial. A edigao,
contou com a realizagdo do maior evento de tecnologia e inovacdo da América Latina, a Digital
Agro.

TUITA

Quinta B Sexta S4 bodo

27104 | 28/04 = 29/04

EXPOSICAO DE ORQUIDEAS

Entre os dias 28 e 30 de abril, das 10h as 18h, a Casa da Memoria recebeu a 92 Exposigdo de
Orquideas. A exposicao com entrada gratuita, integrou a programagéo do museu e teve venda de
plantas do Orquidario Durigan.

gﬂn 3:7;;,4 £ 2STEL ADEGA

I



Museu Interativo
No sabado dia 29 de abril das 15h as 17h, a Associagdo Parque Histérico de Carambei, realizou
mais uma edicéo do Projeto Museu Interativo, onde voluntarios da comunidade deram vida a Vila
Historica e encenaram o cotidiano de Carambei de 1911, neste dia, foi realizado a encenacéo de
uma tradicional ceriménia de casamento duplo. Os visitantes participaram da cerimoénia e
realizaram a recepg¢ao dos noivos, com bolo e suco de groselha.

ir-
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CERTIDOES




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

NEGATIVA
N° 1001/2023

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. )
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
29/06/2023, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 31 de margo de 2023

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-JMKAQOIDPKXBXU-5

FINALIDADE: VERIFICACAQ
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE
17979

CNPJICPF
04.716.375/0001-03

ENDERECO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

IPM Sislemas Lida
Aderwin Ned - WGT v 201301

*
|dantificader: WGT211202-000-MKADOIDPKXBXU-S5 yg] 31/03/2023 14:34: 32
v
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gl Estado do Parana
§ Secretaria de Estado da Fazenda
F Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029197415-87

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigactes tributarias acessorias.

Valida até 24/05/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégine 1de 1

Emitido via internet Publica (240172023 08:25:43) g\



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE!
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <hitp.//rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:32 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 5DEA.D4DA.73B0.726A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

%)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certid3o n°: 5368774/2023

Expedig¢do: 06/02/2023, as 18:07:33

Validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se a verificag¢ao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.
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04/05/2023, 09:27

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.716.375/0001-03
Razao
|Social:
Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/04/2023 a 20/05/2023

Certificacdo NUumero: 2023042101064474102434
Informacdo obtida em 04/05/2023 09:27:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

P

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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14/D4/2023, 10:19 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUQLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.

289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO PARQUE

HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDAATE O DIA 13/06/2023, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAQ EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cadigo de controle 5520.PMWU.6216
Emitida em 14/04/2023 as 10:18:46

Dados transmitidos de forma segura.

A '

hitps./fsetvicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatorialsrv_certidao_emissao.aspx
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PACO MUNICIPAL

CARAMBEI

LA Wl el EFITA B Walwr s

CERTIDAO LIBERATORIA n". 22023,

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEL
CNPJ N 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos publicos; mediante

Convenio, Termo de Colaboracdo, Contrato de Gestdo ou Instrumento
Congénere,

Certiicamos para fins de renovacdo de Termo de Colaboragio, que a organizagdo da
sociedade cvil denominada: Associagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ
n”. 04.716.375/0001-03, esta em sitwacan REGULAR, sobre o uso e aplicagdo dos recursos
financeiros  subvencionados, de acordo com verificacdo ¢ acompanhamento desta

 ontroladoria

Portanto, a instituiao: Associagdo- Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ n°.
04.716.375/0001-03, estia em situagio REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certidao valida ate 10/08/2023,

Carambei; 10 de Margo de 2023.
o

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES

e
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RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagéo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de abril 15.554 (quinze mil quinhentos e
cinquenta e quatro), visitantes, sendo 11.249 (onze mil duzentos e quarenta e nove), pessoas atendidas de forma gratuita, destas
10 mil pessoas visitaram o museu durante os dias do evento Expo Frisia.

Relatoério de Visitantes 2023
el 2373 1792 1.000| 2337 7592
Meia Entrada 1514 1019 553 1395 4481
Isentos 1708 1109 687| 11249 14753
Gpos 0 267 298 531 573 1669
Total Més S 5862 4218 2861 15554 0 28495

__—Dick Qm/&um

hmmon"_momonmacm_._.»owo \mm Omﬂmsammffil
Presiden
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Plano de Distribuigho

abril maio Junha julho agosto setembro outubro novembro dezembro janeiro fevereiro margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2023/2024 2023/2024 2023/2024
Recebido | R$ 12.500,00| R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00| R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00| R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00| R$ 12,500,00 | RS 160.000,00| R§ 150.000,00| R$ -
Contrato
de RS R$ 18.000,00
estagiario a dael
8 R$ 18.000,00
Vigilancia
Ostensiva| R$ 6.250,00 RS 6.250,00| R 64.000,00 R$ 57.750,00
Apoio
Operacion RS 8.250,00| R$ 68.000,00
al R$ 6.250,00 R$ 61.750,00
TOTAL | R$12.500,00 | R$ - R$ - RS - RS - R$ - R$ - R$ - R$ - RS - RS - R$ 12.500,00 | R$ 150.000,00 | R$ 137.600,00
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